[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                 с. Чугуевка
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года №1074-НПА                           «Об утверждении  муниципальной  программы  «Социально – экономическое развитие Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2020 годы»

Руководствуясь статьей  32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1074-НПА  «Об утверждении  муниципальной  программы  «Социально – экономическое развитие Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1.В паспорте   Программы  строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции :
	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников
	Всего для реализации Программы   потребуется  финансовых ресурсов в объеме 1 684 606,525 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета
7 273,792 тыс. рублей, краевого бюджета – 127 868,047 тыс. рублей,   бюджета Чугуевского муниципального района - 165 906,086 тыс. рублей, средств внебюджетных источников (средства предприятий) 1 383 558,6 тыс. рублей.

1.2.  Раздел VI  Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Для реализации «Программы социально-экономического развития Чугуевского муниципального района» на 2014 - 2020 годы  потребуется  финансовых ресурсов в объеме  1 684 606,525 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета –7 273,792 тыс. рублей,  краевого бюджета – 127 868,047 тыс. рублей,   бюджета Чугуевского муниципального района 165 906,086 тыс. рублей,   средств внебюджетных источников (средства предприятий) – 1 383 558,6 тыс. рублей (82,3%).
	Годы
	Затраты-всего,

млн.

рублей
	в том числе по источникам финансирования, тыс. рублей

	Средства федерального
бюджета.

	Средства краевого бюджета
	Средства районного

бюджета
	Внебюд-
жетные источники

	2014
	297011,91
	2112,79
	13521,14
	25331,54
	256046,44

	2015
	244493,953
	2462,801
	17216,732
	24267,42
	200547,0

	2016
	213686,436
	2542,501
	17810,759
	24055,776
	169277,4

	2017
	346498,026
	0
	36620,736
	25858,53
	284018,76

	2018
	220437,2
	155,7
	15338,56
	26141,94
	178801,0

	2019
	172974,0
	0
	13680,06
	20365,94
	138928,0

	2020
	189505,0
	0
	13680,06
	19884,94
	155940,0

	Всего:
	1684606,525
	7273,792
	127868,047
	165906,086
	1383558,6

1.3.  Приложение  № 3 к  Программе  «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы  за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников» изложить в новой редакции (Прилагается).
1.4.  В Приложении № 7   к Программе - Подпрограмма  № 4 «Обеспечение жильем молодых семей Чугуевского муниципального района»  на 2014 - 2020 годы:

Раздел VI.  Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
     «Основными источниками финансирования Подпрограммы являются:

- средства краевого бюджета;

- средства федерального бюджета;

- средства бюджета Чугуевского муниципального района;

- средства банков и других организаций, предоставляющих гражданам, проживающим в сельской местности, молодым семьям и молодым специалистам ипотечные жилищные кредиты и займы на строительство (приобретение) жилья;

- собственные (заемные) средства молодых семей.

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств краевого, районного бюджета, а также внебюджетных источников  составляет 5698,2 тыс. рублей , в том числе по годам:

2014 год – 1944,0 тыс. рублей;

2015 год – 0  тыс. рублей;

2016 год – 2096,0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 718,2 тыс. рублей;

2019 год – 470,0 тыс. рублей;

2020 год – 470,0 тыс. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении  мероприятий   приведена  в приложении № 3 к Программе «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2020 годы.

Объем бюджетных ассигнований, выделяемых из краевого бюджета, на реализацию мероприятий Подпрограммы ежегодно определяет департамент по делам молодежи Приморского края.
1.5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                                Р.Ю.Деменев